De Sororibus religiosis nil novi.
Cum potestates civiles germanicae non permittebant in Semi-

narium admittere clericos nationalitatis polonicae, curavi, ut habitent
apud parochos, privatim sese praeparent et examina subeant coram
professoribus Seminarii. Ita fecerunt' cum successu omnes, qui in Semi-
narium admitti voluerunt.

Studia ordinate peragebantur usque ad diem 18 Martii, quo, proh
dolor, politia germanica securitatis (Sicherheitspolizei), sine ulla culpa
ex parte Seminarii, oretenus et scripto (III B. nr. 57/43 g) diei 18 Martii
Vilnae, declaravit Seminarium esse clausum et sigillis aedes obsignavit,
nulla obiectione facta Seminario personisque intactis aedes derelin-
quentibus.

Ulterius studia prosequebantur privatim, clerici subibant examina
et annus scholaris clausus est die 15 Maui non sine successu. Unus annus
studiorum hoc modo lucratus est pro 39 alumnis Seminarii.

Mense Majo misi scriptum in re Seminarii ad D. Commissarium
Generalem Lituaniae in Kaunas, responsum nondum recepi.

In ea parte Archidioecesis Vilnensis, quae ad Commissariatum
Generalem Alborussiae (Weissruthenien, cuius sedes Minsk est) pertinet
vel Prussiae Orientali attributa est (e. gr. Grodno, Bialystok) pastoralis
laboris conditiones peiores factae sunt. Tam dantur 26 parochiae, quae
sunt sine pastoribus propriis; cura animarum a parochis vicinis non
sine difficultatibus geritur. Presbyterorum translatio e Commissariatu
Generali Lituaniae in supradictas Archidioecesis partes a potestatibus
civilibus non permissa est. Meus recursus in scriptis ad D. Reichskom-
missar in Riga incassum fuit. Immo obtinui scriptum (1/P 1722/43
diei 22 Februarii 1943) a D. Commissario Generali Lituaniae, in quo
dictum est, limites Archidioecesis cum limitibus Commissariatus Gene-

815

52 (5038)

23 .JUIN 1943

ralis Lituaniae coincidere, proinde meam iurisdictionem in alias partes
Archidioecesis vetan. Domino Commissario Generali fuse et cum argu-
mentis rescripsi (nr. 361/43 diei 22 Martii 1943), Archidioecesis limi-
tum mu tationem sine Apostolicae Sedis interventu impossibilem esse.
In praxi et ulterius iurisdictionem exerceo.

In Minsk nulla amelioratio conditionum facta est. Ibi solus
lituanae militiae capellanus R. D. Zeno Ignatavielus adest. Aditus
pro aliis presbyteris hucusque impossibilis est.

Mirum est, potestates civiles permittere exercere iurisdictionem
Archiepiscopo schismatico russo Domino Sergio, qui est metropolita pro
Lituania, exarcha pro Lettonia et Estonia, et habere Vilnae Institutum
Theologicum, i. e. Seminarium, quamvis russorum numerus Vilnae
solum 6355 personas (die 27 Maui 1942) attingit.